
令和 3 年 1 月吉日 

令和 3年度新入生保護者の皆様へ 

大阪市立田辺中学校 

校 長 平野 常弘 

 

入 学 説 明 会 の お 知 ら せ 【 変 更 】 

 

厳冬の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、先日お配りさせていただきました案内ですが、その後政府より発出されまし

た緊急事態宣言により、下記の通り日程の変更をさせていただきます。入学式および

入学式までの準備について、また中学校生活についてお話しさせていただきたく、ご

多忙のこととは存じますが、なにとぞご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

【日  時】  令和 3年 2月 12 日（金）  午後 2時～3時 

 

【場  所】  田辺中学校  体育館 

 

【内  容】  

      １ 入学に関しての説明 

      ２ 生活指導について 

      ３ 学校徴収金・就学援助費について 

      ４ その他 

 

※ 当日、午後 1：30 ～ 2：00 と説明会終了後に、体育館後方において、物品の

販売ならびに申し込み受付を行います。お子様の身長・体重・シューズサイズを

ご確認の上、筆記用具・上履き・下履き入れ等持参でご来校ください。 

 ※ コロナ対策のため、咳エチケット・検温・消毒手洗い等、お願いいたします。 

 ※ 自転車置き場を中庭に設けておりますので、北門からお入りください。 

 

 ☆ これ以後日にちの変更は致しませんが、今後の状況によっては、会の持ち方の

変更は考えられます。変更がありましたら再度ご連絡させていただきますので、

よろしくお願いいたします。              裏面もご覧ください 



 

 

入学説明会でお知らせする標準服などの物品販売について 

 

※筆記具をご持参ください 

 

 

 

 

○標準服 ・・・ 取扱店ならびに採寸期間のお知らせ（別紙にて） 

 

 

 ○かばん ・・・ 当日販売 

・ 正かばん                          ￥３，９８０ 

・ 補助かばん                        ￥１，８４０ 

 

 

○体操服等 ・・・ 代金を添えて申し込み 

・ 冬用体操服上下（ネーム入り）     ￥６，６８０ 

・ 夏用体操服上下（ネーム入り）     ￥５，２９０ 

・ 体育館シューズ            ￥２，７５０ 

 

 

○学用品各種 ・・・ 希望者のみ代金を添えて申し込み 

・ デザインセット           ￥２，５００ 

・ アルトリコーダー(ネーム入り)      ￥２，１００ 

 

 

 

 

※ 値段は現在分で表記しております。（若干の変動があるかもしれません。） 


